Uzasadnienie

do uchwały nr XIII/84/2007

Rady Miejskiej w Okonku

z dnia 30 października 2007 roku

Bezpośrednim celem wprowadzenia przedstawionych poniżej zmian jest dalsze dostosowywanie struktury planowanych wydatków budżetowych do potrzeb wynikających z charakteru ponoszonych kosztów w zakresie realizacji bieżących zadań własnych gminy oraz wprowadzenie dodatkowych środków do budżetu gminy pochodzących z dotacji celowych na realizację zadań zleconych oraz bieżących zadań własnych gminy..

· Zmiany w zakresie dochodów budżetowych (załącznik nr 1 do uchwały budżetowej): ogólne zwiększenie o kwotę 204.460 zł. 
1. Zwiększenie planowanych dochodów o kwotę 144.024 zł. stanowiącą zwiększony poziom dotacji celowej na realizację zadania zleconego  w zakresie wypłaty dla producentów rolnych podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego. Zmianę przyjmuje się do budżetu na 2007 rok na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-5.3011/07  z dnia 25 października  2007 roku (dział 010 rozdział 01095 § 2010);

2. Zwiększenie planowanych dochodów o łączną kwotę 33.129 zł stanowiącą dodatkowy poziom dotacji celowej z budżetu państwa na realizację bieżącego zadania własnego. Wskazana zmiana związana jest z realizacją świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym. Korektę wprowadza się na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego: nr FB.I- 6.3011-571/07 z dnia 18 października ( kwota 27.231 zł.) oraz nr FB.I- 6.3011-592/07 z dnia 26 października 2007 roku (kwota 5.898 zł.). Wskazana powyżej kwota nie znajduje odzwierciedlenia w zwiększonych wydatkach budżetowych, w których zmieni się jedynie struktura źródeł finansowania zadania (na początku roku budżetowego zaangażowano własne środki budżetowe w wysokości 77.000 zł.). Dlatego też zwiększony poziom dochodów powoduje obniżenie zaangażowania własnych środków budżetowych w wysokości przyznanej dotacji, które znajdują przeznaczenie w zwiększonych wydatkach innych zadań własnych  - (dział 854 rozdział 85415 § 2030);

3. Zwiększenie planowanych dochodów o kwotę 24.000 zł. stanowiącą dotację celową z budżetu państwa na realizację bieżącego zadania własnego. Zmianę przyjmuje się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-6.3011-586/07 z dnia 25 października 2007 roku. W zakresie merytorycznym dotacja stanowi dofinansowanie do zakupu oraz instalacji monitoringu wizyjnego w szkołach i placówkach oświatowych. Środki przyznano zgodnie ze złożonym wnioskiem w ramach rządowego programu „Monitoring wizyjny w szkołach i placówkach”, który zakłada udział własnych środków organów prowadzących na poziomie 20 % co znajdzie odzwierciedlenie w wydatkach budżetowych  (dział 801 rozdział 80195 § 2030);  
4. Zwiększenie planowanych dochodów o kwotę 240 zł. stanowiącą dotację celową z budżetu państwa na realizację bieżącego zadania własnego. Zmianę przyjmuje się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-6.3011-610/07 z dnia 25 października 2007 roku. Przyznana dotacja przeznaczona jest na sfinansowanie prac komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych powołanych do rozpatrzenia wniosków nauczycieli o wyższy stopień awansu zawodowego. Przyjęta zmiana nie znajduje bezpośredniego odzwierciedlenia w zakresie wydatków budżetowych w niniejszym aspekcie gdyż wcześniej na realizację zadania zabezpieczono własne środki budżetowe (rozdział 80195 paragraf: różne wydatki na rzecz osób fizycznych), które w momencie przyjęcia dotacji mogą służyć innym zadaniom własnym gminy (dział 801 rozdział 80195 § 2030); 

5. Zwiększenie planowanych dochodów o kwotę 67 zł. stanowiącą dotację celową z budżetu państwa na realizację bieżącego zadania własnego. Zmianę przyjmuje się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-6.3011-510/07 z dnia 18 października 2007 roku. W zakresie merytorycznym dotacja stanowi uzupełnienie środków na dofinansowanie zakupu jednolitego stroju dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów (II transza) - dział 854 rozdział 85415 § 2030;      

6. Zwiększenie planowanych dochodów ze sprzedaży drewna z lasów komunalnych i terenów stanowiących komunalny zasób gminy ( głównie drzewa wokół boisk sportowych). Proponowane zwiększenie kształtuje się na poziomie 3.000 zł.  (dział 020 rozdział 02095 § 0870);
Dochody budżetowe po wprowadzeniu zmian: 19.556.143 zł.

· Zmiany w zakresie wydatków budżetowych (załącznik nr 2 do uchwały budżetowej): ogólne zwiększenie o kwotę 204.460 zł.  
1. Zwiększenie planowanych wydatków (proporcjonalnie do przyznanej dotacji) o kwotę 144.024 zł w odniesieniu do wypłaty dla producentów rolnych zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego. Z całości zwiększenia  bezpośredni zwrot dla producentów rolnych stanowi kwotę 141.200 zł. ( paragraf różnych opłat i składek) natomiast kwota 2.824 zł. stanowi koszty obsługi zleconego zadania ( 2 % kwoty zwrotu) zaplanowane w paragrafach zakupu materiałów i wyposażenia, zakupu usług pozostałych oraz zakupu akcesoriów komputerowych w tym programów i licencji  (dział 010 rozdział 01095 § 4210, 4300, 4430, 4750);
2. Zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 30.000 zł. z przeznaczeniem na sfinansowanie zakupu monitoringu wizyjnego w szkołach na terenie gminy. Zakup 3 zestawów ( za kwotę 10.000 zł. każdy) przewidziano dla Szkoły Podstawowej w Okonku, Szkoły Podstawowej w Lotyniu oraz Gimnazjum w Okonku. W całości przedsięwzięcia kwota 6.000 zł. stanowi wkład własny gminy, pozostałe środki znajdują odzwierciedlenie w przyznanej dotacji na realizacje bieżącego zadania własnego (dział 801 rozdział 80195 § 4210);

3. Zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 67 zł (proporcjonalnie do przyznanej dotacji) w zakresie dofinansowania zakupu jednolitego stroju dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów na terenie gminy (dział 854 rozdział 85415 § 3260);
4. Obniżenie planowanych wydatków o kwotę 4.000 zł. w zakresie różnych opłat i składek w ramach gospodarki mieszkaniowej. Dotychczasowe wykonanie opłat wnoszonych na rzecz wspólnot mieszkaniowych (koszty zarządu i fundusze remontowe), w których znajdują się lokale komunalne pozwala na dokonanie wskazanej zmiany   (dział 700 rozdział 70004 § 4430);

5. Dokonanie zwiększenia planowanych wydatków o kwotę 39.600 zł. w związku z prowadzoną w szerokim zakresie pomocą dla osób bezrobotnych z terenu miasta i gminy. Organizacja robót publicznych i w niewielkim zakresie prac interwencyjnych (szczególnie dla osób pozostających długotrwale bezrobotnymi) najprawdopodobniej wyniesie w bieżącym roku 434 „osobomiesięcy”. W poszczególnych miesiącach bieżącego roku zatrudnienie w ramach robót publicznych i prac interwencyjnych przedstawia się w następujący sposób: I – 36, II – 28, III – 22, IV – 21, V – 26, VI – 22, VII – 31, VIII – 33, IX – 65, X – 65, XI – 65, XII – 20. Znacząca skala realizowanego zadania wpływa korzystnie na gospodarkę gminną (poprawa czystości i porządku na terenie gminy – większość osób zatrudnionych przy pracach porządkowych) oraz przynosi niebagatelne efekty w wymiarze społecznym ( przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu z powodu długotrwałego bezrobocia). Pojawienie się znacznie większych możliwości organizacji prac pociąga za sobą konieczność zwiększenia nakładów związanych z organizacją pomocy. Wprowadzone zwiększenia dotyczą kosztów pośrednich pracowników w następującym zakresie: opłaty składek na ubezpieczenia społeczne – 11.000 zł., składki na Fundusz Pracy – 2.000 zł., składki odprowadzane na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych – 9.000 zł. oraz odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych – 17.600 zł. (dział 750 rozdział 75023 § 4110,4120,4140,4440);

6. Obniżenie planowanych nakładów z tytułu opłat za usługi telefonii stacjonarnej ( w ramach Urzędu Miasta i Gminy w Okonku) o kwotę 3.000 zł. (dział 750 rozdział 75023 § 4370);

7. Obniżenie planowanych wydatków w zakresie różnych opłat i składek ( w zakresie Urzędu Miasta i Gminy w Okonku) o kwotę 1.600 zł. (dział 750 rozdział 75023 § 4430);

8. Zwiększenie planowanych wydatków w zakresie zakupu usług pozostałych ( Urząd Miasta i Gminy w Okonku) o kwotę 5.000 zł. wynikającą z konieczności poniesienia dodatkowych nakładów (przede wszystkim wyeliminowanie niespodziewanej i poważnej awarii systemu grzewczego w budynkach urzędu) -  dział 750 rozdział 75023 § 4300;

9. Obniżenie planowanych wydatków związanych z dowożeniem uczniów do szkół o kwotę 20.000 zł. Dokonanie wskazanej zmiany jest możliwe dzięki znacznie niższym kosztom dowozu realizowanego przez ZGKiM w Okonku (wyłączenie z kalkulacji odpisów amortyzacyjnych autobusu) oraz korzystnym rozstrzygnięciom przetargowym w zakresie usług zakupywanych od podmiotów zewnętrznych (dział 801 rozdział 80113 § 4300);

10. Zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 2.000 zł. w zakresie zakupu usług remontowych w ramach kosztów oświetlenia ulicznego. Wskazana zmiana ma na celu dostosowanie planu w bieżącym roku budżetowym do harmonogramu spłat wykonanych prac w 2006 roku ( remont oświetlenia ulicznego w Brokęcinie i Lubnicy). Spłaty zrealizowanego przedsięwzięcia będą dokonywane do 2009 roku włącznie  (dział 900 rozdział 90015 § 4270);

11. Zwiększenie planowanej dotacji podmiotowej dla Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Okonku o kwotę 12.000 zł. Bezpośrednim powodem wprowadzenia zmiany jest dostosowanie planu wydatków ośrodka do końcowych potrzeb w bieżącym roku. Dokonywane w trakcie roku zwiększenia wynikały przede wszystkim z realizacji szerszej od wstępnie planowanej oferty kulturalno – rozrywkowej co było głównie odpowiedzią na zapotrzebowanie kierowane ze strony mieszkańców gminy  (dział 921 rozdział 92109 § 2480);

12. Zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 5.000 zł. w zakresie zakupu usług pozostałych (gospodarka komunalna i ochrona środowiska – pozostała działalność) w celu uzupełnienia potrzeb w szerokim zakresie realizowanych w rozdziale zadań  (dział 900 rozdział 90095 § 4300);
13. Dokonanie przeniesienia pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach kosztów przygotowania i przeprowadzenia wyborów do Sejmu RP i Senatu RP zorganizowanych 21 października 2007 roku. Przeniesienie kwoty 371 zł. z paragrafu podróży służbowych krajowych na paragraf zakupu materiałów i wyposażenia ma na celu dostosowanie wstępnie planowanej struktury wydatków do faktycznych potrzeb kosztów organizacyjnych (dział 751 rozdział 75108 § 4210, 4410);

14. Dokonanie przeniesień pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w zakresie planu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku ( bez zwiększania wydatków rozdziału ogółem). Zgodnie z wnioskiem dyrektora zakładu proponuje się zwiększyć dotychczasowe plany w zakresie: wynagrodzeń osobowych pracowników o kwotę 9.982 zł. (nagroda jubileuszowa zatrudnionego pracownika, odprawa w związku z przejściem na zasiłek przedemerytalny), wydatków osobowych niezaliczanych do wynagrodzeń o kwotę 6.322 zł.(koszty środków ochrony indywidualnej, odzież i obuwie robocze, posiłki regeneracyjne), zakupu energii elektrycznej o kwotę 20.000 zł. (przyspieszony sezon grzewczy), zakupu usług świadczonych przez telefonię komórkową o kwotę 870 zł.. Źródło wskazanych zwiększeń stanowią obniżenia planowanych wydatków w zakresie: zakupu usług remontowych – 24.595 zł., zakupu usług dostępu do sieci Internet – 2.597 zł., dodatkowego wynagrodzenia rocznego – 4.467zł., odpisu na ZFŚS – 83 zł., zakupu usług pozostałych – 5.432 zł.;

15. Dokonanie przeniesień pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w zakresie działu oświata i wychowanie. Zgodnie z wnioskami dyrektorów szkół oraz Zespołu Obsługi placówek Oświaty dokonuje się przeniesień bez zwiększania wydatków ogólnych w poszczególnych rozdziałach. 

· W szkołach podstawowych zwiększa się: zakup materiałów i wyposażenia – 1.800 zł., zakup pomocy naukowych i książek – 2.780 zł., zakup energii – 4.000 zł., zakup usług zdrowotnych – 30 zł., zakup usług telefonii komórkowej – 450 zł., podróże służbowe krajowe – 2.000 zł.. Wprowadzone zmniejszenia: zakup usług pozostałych – 4.500 zł., zakup usług dostępu do sieci Internet – 450 zł., koszty usług telefonii stacjonarnej – 2.800zł., zakup akcesoriów komputerowych w tym programów i licencji – 3.310 zł.;

· W zakresie planu finansowego przedszkola wprowadza się następujące zwiększenia: wynagrodzenia bezosobowe – 200zł., zakup materiałów i wyposażenia – 1.060 zł., zakup pomocy naukowych i książek – 1.000 zł., zakup usług zdrowotnych – 250 zł. przy jednoczesnym obniżeniu planu zakupu akcesoriów komputerowych o kwotę 2.510 zł.;

· W zakresie gimnazjów zwiększa się plan: wydatków osobowych niezaliczanych do wynagrodzeń – 1.410 zł., zakupu materiałów i wyposażenia – 1.350 zł. przy jednoczesnym obniżeniu: zakupu usług dostępu do sieci Internet – 260 zł., opłat usług telefonii komórkowej – 1.000 zł., opłat usług telefonii stacjonarnej – 1.500 zł.;

· W Zespole Obsługi Placówek Oświaty zwiększa się poziom planu:  zakupu materiałów i wyposażenia – 3.700 zł., podróży służbowych krajowych – 1.000 zł., szkoleń pracowników – 2.000 zł. przy jednoczesnym obniżeniu: zakupu energii – 1.000 zł., zakupu usług pozostałych – 1.200 zł., usług telefonii komórkowej – 500 zł. zakupu materiałów papierniczych – 300 zł., zakupu akcesoriów komputerowych – 3.700 zł.

14. Dokonanie przeniesień pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach kosztów funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych. Zwiększenia się poziom wydatków osobowych niezaliczanych do wynagrodzeń o kwotę 3.000 zł. (wzrost kosztów spowodowany przede wszystkim długotrwałą akcją gaszenia składowiska odpadów w Okonku) przy jednoczesnym obniżeniu o kwotę po 1.000 zł. w następujących paragrafach: zakupie materiałów i wyposażenia, zakupie usług pozostałych i różnych opłatach i składkach; 

15. Obniżenie planowanych wydatków o kwotę 4.631 zł w związku z ustaleniem na niższym poziomie rezerwy ogólnej budżetu gminy. Dokonana zmiana ma na celu sfinansowanie zmian w zakresie wydatków budżetowych, których zwiększone plany nie znalazły odzwierciedlenia w obniżeniu innych wydatków oraz zwiększonych dochodach budżetowych. Po wprowadzeniu korekty poziom rezerwy ogólnej ustala się na nowym poziomie 15.369 zł. (dział 758 rozdział 75818 § 4810). 

Planowany poziom wydatków po wprowadzeniu  zmian: 27.577.218 zł. 
· Zmiany w zakresie planu dochodów realizowanych na rzecz budżetu państwa oraz wydatków dokonywanych w zakresie dotacji celowych z budżetu państwa na realizację bieżących zadań zleconych z zakresu administracji rządowej ( załącznik nr 5 do uchwały budżetowej).

W przedstawionym załączniku wprowadza się dodatkowe wydatki związane z wypłatą producentom rolnym zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wraz z kosztami obsługi zleconego zadania (rozdział 01095). Ponadto dokonuje się zmiany struktury wydatków związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu RP i Senatu RP zorganizowanych w dniu 21 października. Po wprowadzonych zmianach ogólny poziom wydatków ze środków dotacji celowych z budżetu państwa przyznanych na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej kształtuje się w wysokości 4.885.116 zł.
· Plan dotacji celowych z budżetu państwa oraz zestawienie dotacji przekazywanych z budżetu gminy ( załącznik nr 6 do uchwały budżetowej).


W załączniku wprowadza się kolejne dotacje z budżetu państwa (opisane w punktach 1-5 zmian w zakresie dochodów budżetowych). Po wprowadzeniu korekt ogólny poziom dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej stanowi kwotę 4.885.116 zł. natomiast poziom dotacji celowych przyznanych na realizację bieżących zadań własnych kształtuje się w wysokości 718.007 zł. Ponadto w zakresie omawianego załącznika  dokonuje się zwiększenia planowanej dotacji podmiotowej dla Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Okonku o kwotę 12.000 zł. 

PAGE  
1

